2

	UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

HỘI ĐỒNG XÉT THĂNG HẠNG GIÁO VIÊN LÊN HẠNG II

Số:  04 /TB - HĐXTH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 5  năm 2020

THÔNG BÁO
Lịch tổ chức xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp từ hạng III lên hạng II
 đối với giáo viên mầm non, tiểu học, trung học cơ sở làm việc tại các cơ sở
giáo dục công lập thuộc thành phố Hà Nội năm 2020

Căn cứ các quy định của pháp luật về xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên; Căn cứ Thông tư số 03/2019/TT-BNV ngày 14 tháng 5 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều về tuyển dụng công chức, viên chức, nâng ngạch công chức, thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức và thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập;
Thực hiện Kế hoạch số 02/KH-HĐXTH ngày 22/5/2020 của Hội đồng xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp từ hạng III lên hạng II đối với giáo viên mầm non, tiểu học, trung học cơ sở làm việc tại các cơ sở giáo dục công lập thuộc thành phố Hà Nội năm 2020 (gọi tắt là Hội đồng xét thăng hạng giáo viên lên hạng II);
Hội đồng xét thăng hạng giáo viên lên hạng II thông báo lịch tổ chức xét thăng hạng như sau:
	TT
	Thời gian,

 địa điểm
	Nội dung công việc
	Cơ quan, đơn vị thực hiện

	1
	Trước ngày 01/6/2020
	- Thông báo nội dung ôn tập tổ chức sát hạch trong kỳ xét thăng hạng giáo viên mầm non, tiểu học từ hạng III lên hạng II;

- Thông báo triệu tập thí sinh dự sát hạch trong kỳ xét thăng hạng giáo viên mầm non, tiểu học từ hạng III lên hạng II.
- Thành lập Ban thẩm định hồ sơ,      Ban kiểm tra sát hạch.
	Hội đồng xét thăng hạng

	2
	- Ngày 01/6/2020: Từ 14 giờ 00 đến 17 giờ.
- Tại Chi cục Văn thư-Lưu trữ, Sở Nội vụ
(Số 20 Huỳnh Thúc Kháng, Hà Nội)
	- Nhận bàn giao từ các quận, huyện, thị xã, Sở GDĐT: Hồ sơ của giáo viên mầm non, tiểu học đăng ký dự xét thăng hạng từ hạng III lên hạng II.
- Tập huấn nghiệp vụ sắp xếp hồ sơ, giao nhận hồ sơ và các nội dung liên quan để thẩm định, chấm điểm hồ sơ.
	- Hội đồng xét thăng hạng; Ban Thẩm định hồ sơ;
- Đại diện Phòng Nội vụ các quận, huyện, thị xã, Phòng TCCB Sở GDĐT

	3
	- Ngày 02/6/2020

- Tại Chi cục Văn thư-Lưu trữ, Sở Nội vụ
	Tổ chức thẩm định, chấm điểm hồ sơ  của giáo viên mầm non, tiểu học dự xét thăng hạng từ hạng III lên hạng II.
	- Hội đồng xét thăng hạng;

- Ban Thẩm định hồ sơ

	4
	- Từ ngày 03/6/2020 đến ngày 20/6/2020

- Tại Chi cục Văn thư-Lưu trữ Sở Nội vụ.

(Làm việc từ 7 giờ 30 sáng hàng ngày)

	- Thực hiện tiếp nhận, bàn giao với các quận, huyện, thị xã, Sở GDĐT: Hồ sơ của giáo viên THCS đăng ký dự xét thăng hạng từ hạng III lên hạng II; hồ sơ của giáo viên mầm non, tiểu học đăng ký dự xét và từ hạng IV lên hạng III.

- Tổ chức thẩm định, chấm điểm hồ sơ

(Dự kiến việc giao nhận, thẩm định, chấm điểm hồ sơ của mỗi đơn vị sẽ hoàn thành trong 01 ngày, có lịch cụ thể gửi kèm).
	- Hội đồng xét thăng hạng;

- Ban Thẩm định hồ sơ;

- Đại diện lãnh đạo UBND huyện, lãnh đạo, chuyên viên Phòng Nội vụ, GDĐT các quận, huyện, thị xã;
- Đại diện lãnh đạo Sở, Phòng TCCB Sở GDĐT.

	5
	- Trước ngày 04/6/2020
- Tại Sở Nội vụ
	Tổng hợp, thông báo kết quả thẩm định, chấm điểm hồ sơ của giáo viên mầm non, tiểu học dự xét thăng hạng từ hạng III lên hạng II.

	- Hội đồng xét thăng hạng;

- Ban Thẩm định hồ sơ

	6
	- Trong thời hạn 15 ngày kể từ ngày niêm yết công khai kết quả điểm của hồ sơ xét thăng hạng giáo viên mầm non, tiểu học;

- Tại Bộ phận TNHS và trả kết quả giải quyết TTHC Sở Nội vụ
	Tiếp nhận đơn phúc khảo kết quả điểm của hồ sơ xét thăng hạng giáo viên mầm non, tiểu học (thí sinh trực tiếp đến gửi đơn; chỉ phúc khảo kết quả thẩm định, chấm điểm hồ sơ).
	Hội đồng xét thăng hạng

	7
	Trước ngày 20/6/2020
	- Thành lập Ban phúc khảo, tổ chức chấm phúc khảo (nếu có nhận được đơn phúc khảo của giáo viên mầm non, tiểu học)

- Công bố kết quả chấm phúc khảo thẩm định định, chấm điểm hồ sơ của giáo viên mầm non, tiểu học;
- Thông báo thí sinh (giáo viên mầm non, tiểu học) không đủ tiêu chuẩn, điều kiện để tiếp tục tham gia sát hạch trong kỳ xét thăng hạng từ hạng III lên hạng II (nếu có).
	Hội đồng xét thăng hạng

	8
	Ngày 20/6/2020
	Niêm yết danh sách thí sinh (giáo viên mầm non, tiểu học dự xét thăng hạng từ hạng III lên hạng II) dự sát hạch bằng hình thức làm bài trắc nghiệm trên máy vi tính.
	- Hội đồng xét thăng hạng;

- Ban Kiểm tra sát hạch.

	9
	- Từ ngày 21/6/2020 đến ngày 28/6/2020

- Tại Trung tâm đào tạo CNTT và truyền thông -Sở Thông tin và truyền thông
(Số 01 Hoàng Đạo Thúy, Hà Nội)
	Tổ chức sát hạch bằng hình thức làm bài trắc nghiệm trên máy vi tính đối với giáo viên mầm non, tiểu học dự xét thăng hạng từ hạng III lên hạng II. (Thông báo kết quả và giải quyết kiến nghị ngay sau khi kết thúc mỗi ca sát hạch).
	- Hội đồng xét thăng hạng;

- Ban Kiểm tra sát hạch.

	10
	Trước ngày 25/6/2020

	Tổng hợp, thông báo, niêm yết công khai kết quả thẩm định, chấm điểm hồ sơ của: Giáo viên mầm non, tiểu học dự xét thăng hạng từ hạng IV lên hạng III; giáo viên THCS dự xét thăng hạng từ hạng III lên hạng II.
	- Hội đồng xét thăng hạng;

- Ban Thẩm định hồ sơ;

	11
	Trước ngày 30/6/2020

	Tổng hợp, thông báo, niêm yết công khai kết quả xét thăng hạng từ hạng III lên hạng II đối với giáo viên mầm non, tiểu học (điểm chấm hồ sơ và điểm sát hạch).
	- Hội đồng xét thăng hạng;

- Ban Thẩm định hồ sơ;

	12
	- Trong thời hạn 15 ngày kể từ ngày niêm yết công khai kết quả xét thăng hạng giáo viên THCS;

- Tại Bộ phận tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải quyết TTHC Sở Nội vụ
	Tiếp nhận đơn phúc khảo kết quả xét thăng hạng đối với giáo viên THCS (thí sinh trực tiếp đến gửi đơn; chỉ phúc khảo kết quả thẩm định, chấm điểm hồ sơ)
	- Hội đồng xét thăng hạng

	13
	Trước ngày 20/7/2020
	- Thành lập Ban phúc khảo, tổ chức chấm phúc khảo (nếu có nhận được đơn phúc khảo của giáo viên THCS)

- Công bố kết quả chấm phúc khảo thẩm định chấm điểm hồ sơ của giáo viên THCS;
	Hội đồng xét thăng hạng;
Ban phúc khảo.

	Trước ngày 21/7/2020
	Tổng hợp, báo cáo UBND Thành phố công nhận kết quả xét thăng hạng
	Hội đồng xét thăng hạng

	Sau khi UBND Thành phố có Quyết định công nhận kết quả xét thăng hạng
	- Thông báo kết quả trúng tuyển;

- Hoàn thiện hồ sơ các thí sinh trúng tuyển;

- Quyết định bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp, xếp lương viên chức trúng tuyển trong kỳ xét thăng hạng;

- Tập hợp văn bản, lưu trữ hồ sơ xét thăng hạng.

	Hội đồng xét thăng hạng;

Sở Nội vụ;
UBND các quận, huyện, thị xã;
Sở GDĐT.

Trên đây là lịch tổ chức xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp từ hạng III lên hạng II đối với giáo viên mầm non, tiểu học, trung học cơ sở làm việc tại các cơ sở giáo dục công lập thuộc thành phố Hà Nội năm 2020, Hội đồng xét thăng hạng giáo viên lên hạng II thông báo để UBND các quận, huyện, thị xã, Sở Giáo dục và Đào tạo, các thí sinh dự xét thăng hạng biết và thực hiện.
Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị các sở, UBND quận, huyện, thị xã phản ánh về Sở Nội vụ - Cơ quan Thường trực của Hội đồng xét thăng hạng  (qua phòng Công chức, viên chức, lên hệ với ông Đinh Chí Công - Phó Trưởng phòng, email: dinhchicong_sonv@hanoi.gov.vn, số ĐT 0918826359) để tổng hợp, báo cáo Hội đồng xét thăng hạng và UBND Thành phố xem xét, giải quyết./.
	Nơi nhận:

- UBND Thành phố (để b/c);

- Các Thành viên HĐ;

- Ban Giám sát;
- Sở GDĐT, Thanh Tra Thành phố;

- UBND cấp huyện;

- PNV cấp huyện;

- Website Sở Nội vụ;
- Lưu: VT SNV, CCVC.

	TM. HỘI ĐỒNG

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ

Nguyễn Đình Hoa

PAGE